deum. unde nec deus ad eum. Unde super illud ps. xxij. Firmabo super te oculos meos secundum. dicit glossa in persona dei. Non auferam oculos meos a te: quod tu semper levas oculos tuos ad me. Hypocrita vix unquam consequetur. unde super illud **J**ob. xxvj. Si mulatores et callidi provocant iram dei: neque clamabunt quum vincit fuerint. dicit gl. Vincit non clamat: quod humane laudis audiitate superati sanctos se miseri etiam cum in peccatis moriuntur: putant. Sap. i. spiritus sanctus. s. discipline effugiet factus. i. hy pocritaz. In ipso proprio dormit et requiescit diabolus: quod thalamus est umbrosus. **J**ob. xl. de pe. di. i. si eniz. in fine. Nunquam hypocrita correctionem recipit: sed se semper defendit. **J**udic. i. Fuit dominus cum Iude: nec potuit delere habitatores vallis quod falcatis curribus abundabant. hoc est in curribus eorum falces erant que sibi obviantia vel aduersantia secabant. Habitatores vallis hypocrite sunt: qui ipsos reprehendunt conuicijs scindunt. pp. quod sirpo compatur hypocrita. **J**ob. viij. Nunquid virescere potest sirpus. i. iuncus vel carduus: quod carpit secundum **H**ugui. gl. Sirpus intus est vacuus cuius theca manum ledit: quod hypocrita gratia vacuus est: et correctionem non recipit. sed ad lacerandam vitam prorumpit. unde et in hoc diabolo incorrigibili assimilatur. incorrigibilitas enim peccatum est diaboli. unde Eccl. xxij. Qui odit correctionem: vestigium est peccatoris: habet non characterem bestie. i. diaboli. Unde iudeis incorrigibili et hypocritis phariseis et scribis dicit dominus. Jo. viij. Vos ex patre diabolo estis. de pe. di. i. §. hoc idem. ver. Item ut Christus: Hypocrita fermento compatur. **L**uc. xij. Attende a fermento phariseorum quod est hypocrisis. quod fermentum expurgandum est. j. ad **L**orin. v. Hypocrite similes sunt illis pomis pulcherrimis exterioribus que sunt prope mare mortuum: et intus sunt plena fauillis et cinere. ut no. de pe. di. i. sed et continuo. in gl. i. Eis proprie loquitur Jo. Apoca. iij. Momen habes quod viuas: et mortuus es. Similes candele que seipsum consumens alios illuminat: et ipsi continuis cruciatis mercantur morte eternam. **M**at. vi. Molite fieri sicut hypocrite tristes. extinguant enim facies suas. Isti labiis deum honorent: cor autem eorum longe est a deo. **M**at. rv. Hypocrite bene prophetauit de vobis **E**saias. **E**sa. xxvir. Item hypocrita nunquam pure confitetur. sed aut peccata velat: aut dissimulat: aut defendit. Si signantur per Rachel de qua dicitur Genes. xxvj. quod furata est idola patris sui: et abscondit ea subter stramentum camelii. Rachel interpretatur ouis. quod isti **M**at. vij. veniunt in vestimentis ouium. i. in habitu mansuetudinis et innocentie. et furantur idola patris sui. i. dialibus. s. peccata occultando nec ea pure confitendo. et abscondunt sub camelii stramine. i. sub specie obedientie et bone vite. In nullo peccato hodie quidem religiosi tamen credo quod deum offendant quantum in factis et hypocriticalibus confessionibus. Uix enim aut rarissime aliquis talium confitetur nisi per verba generalia. vix unquam aliquod graue specificant. Quod dicunt una die: dicunt et altera: ac si in omni die equaliter offendant. Uix unquam habent intentionem cessandi nec vitam mutandi. De peccatis que confitentur: confitentur quedam venialia: ut scilicet de silentio: de indicando: de murmurando: de gula: de subita iracundia: de verbis otiosis: de verbo omisso vel dictione in officio diuinio: et similibus. sed rarissime confitent de pecunia: de inobedientia: de suspecta familiaritate: de odio